
Příloha č. 19 vyhlášky č. 6/1991 Sb.

Rezervace JELENÍ BUČINA

Čl. 1

Vymezení rezervace a její poslání

(1) Rezervace Jelení bučina se rozkládá v okre-
se Bruntál v katastrálním území Ludvíkov na
parcele č. 724/1 (část), v obvodu lesního závodu
Karlovice, lesní správa Vrbno pod Pradědem,
v lesním oddělení 401 B 01 (část), 02, 03, 05,
o celkové výměře 23,40 ha.27)

(2) Posláním rezervace je ochrana zbytku
smrkové bučiny typické pro horský stupeň Hru-
bého Jeseníku.

Čl. 2

Podmínky ochrany rezervace

V  rezervaci, v níž je třeba dodržovat podmínky
ochrany stanovené zákonem,4) se povolují ve
vymezeném rozsahu tyto činnosti:
a) vstup orgánům bezpečnostním, požární ochra-

ny,  zdravotnickým, vodohospodářským,
lesnickým a členům Horské služby Jeseníky
při výkonu služby, vlastníkům a uživatelům
pozemků a jejich pracovníkům při obhospo-
dařování těchto pozemků, uživatelům honitby

při výkonu práva myslivosti a pracovníkům
orgánů a odbornýchorganizací státní ochrany
přírody při výkonu pracovní činnosti;

b) vjezd služebním a hospodářským vozidlům
orgánů, organizací a fyzických osob uvedených
pod písmenem a) jen pro účely, pro něž tam
mají povolen vstup;

c) používání chemických prostředků jen pro
lokální ochranu lesních porostů proti poško-
zování zvěří nebo proti přemnožení škůdců
(feromonové prostředky) s výjimkou mimo-
řádných okolností, kdy se ve spolupráci s
okresním orgánem státní ochrany přírody
postupuje podle § 21 odst. 1 zákona ČNR
č. 96/1977 Sb.;

d) nutná údržba lesních cest při okrajích rezervace
v prostoru trvale vymezeném jejich tělesem;
ostatní plocha rezervace nesmí být přitom
dotčena; cesty nelze zejména rozšiřovat, re-
konstruovat nebo při jejich údržbě používat
hmoty, které mají nepříznivý vliv na ekosystémy
v rezervaci;

e) výkon práva myslivosti s výjimkou zřizování
intenzívních chovů zvěře, zavádění geograficky
nepůvodních druhů živočichů a výstavby
mysliveckých zařízení všeho druhu (kromě
posedů).

27) Vymezení bylo provedeno podle podkladů Střediska geodézie v okrese Bruntál a podle lesního hospodářského plánu
lesního závodu Karlovice platného pro decenium 1984 — 1993.

Strana 56 Zbierka zákonov č. 6/1991 Čiastka 2


